



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
แคปซีลสายร้านน้ำชา – ต้นโตน หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๓๗๕ เมตร หรือมี  
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด  
แบบเลขที่ ๐๓/๒๕๕๙ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์  
ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๓๖๕,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)ราคากลาง  
ของงานก่อสร้างครั้งนี้ ๓๙๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ดำเนินการก่อสร้างแล้ว  
เสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และ  
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคา  
กลางของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบล  
โคกทราย จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคา  
กลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายพล ภัทชวงศ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์สายร้านน้ำชา-ต้นโตน หมู่ที่ ๔ /  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน  
จังหวัดพัทลุง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๖๕,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ สายร้านน้ำชา- ต้นโตน หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง  
๔.๐๐ เมตร ความยาว ๓๗๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑.๕๐๐ ตารางเมตร  
รายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนดแบบเลขที่ ๐๓/๒๕๕๙ พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์ชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๙๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง ..... จำนวน ..... ๑ ..... แผ่น

๕.๒ รายละเอียดประมาณการ ..... จำนวน ..... ๑ ..... แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพงศ์พันธ์ จอมภพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ

๒. นายวิเชียร ชนะสิทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ..... กรรมการ

๓. นางพรวิวรรณ์ ไชยเดช ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ..... กรรมการ

๔. นางอรุษา สุวรรณจิตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ..... กรรมการ

๕. นายสมญา วกกุม ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา ..... กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย ส่วนโยธา

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์สายร้านน้ำชา - ดันโดน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 375 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,500 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.โคกทราย อ.ป่าบอน จ.พัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

แบบเลขที่ .....03/2559.....

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการตามแบบรายละเอียดประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน		Factor F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		(บาท)			(บาท)		
1	ประเภทงานทาง	588,365.00		1.3574	798,646.65		Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง ลิตรละ 20.00-20.99 บาท
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			798,646.65	-	ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากราคาสินค้า
		คิดเป็นเงินงบประมาณ			798,000.00	-	เฉลี่ยวัสดุก่อสร้างประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559 ของจังหวัดพัทลุง
ตัวอักษร		เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์พันธ์ จอมภท)

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิเชียร ชนะสิทธิ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพรวิวรรณ ไชยเดช)

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอรุษา สุวรรณจิตร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมญา วกกุม)

รายการประมาณการก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านน้ำชา - ตำบลนาขามตอผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 375 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.โคกทราย อ.บ้านดอน จ.พิจิตร

แบบเลขที่ .....03/2559 .....

ดำเนินการโดย งบประมาณเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2559 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>รวมรวมเงิน</b>									
1	งานขุดหรือตีถนนเดิมแล้วบดทับ	1,500.00	ตร.ม.			10.46	15,690.00		
2	งานชั้นรองที่ทับบดอัดแน่น (ชั้นลูกรัง)	300.00	ถ.ม.	279.97	83,991.00		83,991.00		
3	งานชั้นพื้นทางบดอัดแน่น (ชั้นหินลู่กล)	300.00	ถ.ม.	806.58	241,974.00		241,974.00		
4	งาน PRIME COAT	1,500.00	ตร.ม.	35.57	53,355.00		53,355.00		
4	งานผิวจราจรแอสฟัลต์	1,500.00	ตร.ม.	105.45	158,175.00		158,175.00		
5	งานเครื่องหมอบบดผิวทาง							28,500.00	
6	- สีขอบรั้วขาว - ขาสีแดง	95.00	ตร.ม.	300.00	28,500.00				
7	งานเครื่องผสมจราจร							1,670.00	
	- ป้ายจราจรแบบ ส75	1.00	ชุด	1,670.00	1,670.00			1,670.00	
	- ป้ายจราจรแบบ ศป1	1.00	ชุด	1,670.00	1,670.00			1,670.00	
	- ป้ายจราจรแบบ บป1	1.00	ชุด	1,670.00	1,670.00			1,670.00	
	- ป้ายจราจรแบบ มข33	1.00	ชุด	1,670.00	1,670.00			1,670.00	
<b>รวมค่าแรงงานต้นคูณ</b>					572,675.00		15,690.00	588,365.00	

ผู้คำนวณราคา  
นาย พ. พ.



